CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer urgência para o Projeto
de Lei nº 241/2020.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  art.  155  do  Regimento  Interno,

requeremos  urgência para  o  Projeto  de  Lei  nº 241/2020,  que

“Estipula o pagamento de 13º salário aos que recebem o Benefício de

Prestação Continuada - BPC”.

Sala das Sessões, em          de                              de 2023.

Deputado ANDRÉ FUFUCA

Vice-Líder do Bloco Parlamentar UNIÃO, PP, Federação PSDB
CIDADANIA, PDT, PSB, AVANTE, SOLIDARIEDADE,

PATRIOTA

*C
D2

37
98

79
78

00
0*

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. André Fufuca e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237987978000

RE
Q

 n
.1

89
3/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

06
/2

02
3

13
:3

5:
49

.5
10

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. André Fufuca)

Requer urgência para o Projeto

de Lei nº 241/2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD237987978000, nesta ordem:

 1  Dep. André Fufuca (PP/MA) *-(P_7731)

 2  Dep. Felipe Carreras (PSB/PE) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, PSB, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PATRIOTA *-(P_7818)

 3  Dep. Marangoni (UNIÃO/SP)

 4  Dep. Saullo Vianna (UNIÃO/AM)

 5  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do Bloco MDB, PSD, REPUBLICANOS,

PODE, PSC

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. André Fufuca e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237987978000

RE
Q

 n
.1

89
3/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

06
/2

02
3

13
:3

5:
49

.5
10

 -
M

ES
A

	REQUERIMENTO DE URGÊNCIA